dium ufque in praefens continuatur> f  
Sanfluari- ^t ver° Capella Pr<? Ecclefiae Sanduario deftinata ,<ctijus mentio fuperiori- 
um novum bus Paragraphis fada eft> tanta non erat ,  ut reliquo Corpori proportionaretur,  

erigitur, hjnc anno 17? 4* die 3. Maji a fundamentis ere&a fuit, & in locum ejus pro novo 
Sanduario, &  Turri primus lapis impolitus eft, &  hoc utrumque ann6 175-7. 
coniummatum eft  ̂ Turris tamen, quse interimaliter teda eft, pro competenti, 
&  elegantiore tedo ad futura tempora remiiTa manet. Occafione hujus neo- 

duoChod.eredi Sanduarii hoc utilitatis Ecclefiae, &  Conventui acceflit, quod Sacriftia 
poft Altare majus comodum locum acceperit, fuper quam Chorus elevatus eft, 
ex quo patet porta ad turrim , &  campanile , alter Chorus eredus manet fupra 
portam Ecclefiae. Campanae pariter tres induftrid Fratrum comparatae, quae ia 
turricula lignea fupra tedum Conventus ereda diu fonabant, eodem anno ad 

num ani novam Turrim funt evedae. Haec addere licuit, Parochum Ecclefiafticum a 
fnemor â hominum hoc in Oppido nullum fuiife, ficut nec Ecclefiam Parochia- 

Patiesfem leni, fed per ani^T-nm rnca. habebatur ab anno 1685-. paci- 
pei gcfle- fice ex annuentia Excellentiilimorum, ac Illuftrfllimorum Vaczienfium Antifti- 
max' tum.continuatur.

Conventus hic licet iit compendiofus, viginti tamen, &  quatuor Fratribus 
percommodam praeftat habitationem, quorum votivam pauperiem, & neceflita- 

Hortus & tetn larg*tas Benefadorum per viciniam charitative fublevat. Hortum ad Me- 
Ai°£EaaS> ridiem habet non exiguum, nunc pineis trabibus dndum , quem Tibiltus fsepe 

alluit, &  dum fit elevatior, non rard etiam influit, &  Cauletum irigatj Et 
hortulus tradibus Conventus interclufus, eft Florae confecratus, in Cujus medio 
fons culinae potius, quam potui infervit, hic loci enim aqua Tibifcana bibitur. 
Area versus Occidentem fatis ampla eft, quae quia omnibus eit pervia, cindu-* 
ram expetit.

§. V.
De Altaribus Ecclejt&, &  Confratemiiatibus,

N .326. A Ntequam ad fingula Altaria defcenfum faciam, aliqua prius circa Ec- 
defiam attingam, Ecclefia hsec Regularis hucufque quidem necdum

eft

eft benefició Confecrationis donata, eft tamen fati» ampia, &  amplius per no
vum Sanduarium amplificata, feneftrae, quia plures, &  peramplae, 0f#_ 
ciens lumen in eam tranfmittunt. Frontifpiciiim ejus, quod Occidentemp¡de, ¡,i 
refpicit, exornat Itnago lapidea Sandiflimae Trinitatis, quae in tribus PerfonisF.ro1tiiPi' 
opere ílatuariö effigiata, fupra portam locata eft anno r757. Praeter hanc E c - ^ Eccl4* 
clefiam in Oppido nulla alia, extra Oppidum ftat una parva Capella, quae poft 
peftem Thaumaturgo Divo Francifco Xaverio ere&aeft. Quantum Eccle-in (Wdo 
fiam noftram in Prsefidio antiquam attinet, ibi Pater unus ex noftris titulo Ca 
pellani femper refidet, qui militibus Prseildiariis, Spiritualia exhibet ferviiia deiia ĵi* 
Refidentiae, ( noftri oTitn primi Domicilii) quam Capellanus inhabitat, farta te-nul13- 
da hodie etiam Conventus nofter confervat. Modo ad Aras.

N 327. Hac in Ecclefia Altare majus, eft dicatum Cultui Sacro-Sandae- 
&  Individuae Trinitatis, quod ftudiő, &  dexteritate M. V. P. Hyacinthi Rófaj^™rcMa* 
in hoc loco fecundo jam Guardiani ex puris eleemofynis Peftini curatum eft, 
ac anno 1758, inde allatum novo Sanduario illocatum eft, &  ab hoc Sacratif- 
funo Nomine, tam Ecclefia, quam Conventus titulum fuum mutuatur. Ultra 
hoc numerantur aliafeptem collateralia.

Altare primum coilaterale eft S. Crucis impenfis Perill. D. Confratris Mat- 
thsei Stephanovics, Praefidii Szolnokienfis Anonaj Prafedi annö 1736* die 7. Se-hteraie. * 
ptembris eredum»

Secundum B. V. Annuntiatae anno 1738. die 23. Junii eredum, quod rntini-5ec“ lci»m 
ficum Patronum recognofcit Dominum Jofephum Tajs Braxatorem Szolnokién- 
iein, &  fingularem Conventus Confratrem. .

Tertium S. Stephani Reg. Hung* anno 175-2. eredum , Quartum S. Antonii 
Paduani eodem anno fuo loco accommodatum. Quintum Seraphici Patriarchae & Quia-,* 
S. Patris Francifci (&  eft Privilegiatum) quod in monumentum fincerae affedio-1““1- 
nis erga fuum Divum Tutelarem anno 1753. erexit devota Confraternitas Chor- 
digerorum.

Sextum Sacri Scapularis B. V. MARIiE de Monte Carmelo, cujus Cura-Sextum, 9t 
trix extitit Perill. Domina Helena Vöröfs, prout &  Monftratorii majoris anno SePtimura*
1753. Septimum S. Annae per Generofam D. Annam Steibrunerin curatum«*.
Horum Altarium nullum eft confecratnm.

Sacrce, ac dolorofx Crucis exercitium in Ecclefia nondum eft inchoatum ,Confr«er- 
at illud á Fratribus in fuperiori ambitu Sacris Stationibus exornato perficitur. 
Confraternitates Sacrae tres reperiuntur: Prima S. P* Francifci Chaerdigerorutn l* ‘ 
anno 1737. die 23. Decembr. inftituta, & ab Eminentifíírño Cardinali Michaele 
Friderico é Comitibus ab Althan Epifcopo Vaczienfi ratihabita, &  confirmata.
Secunda Sandiflimae Trinitatis, qux anno 1744. die 21. Maji occafione Cano
nicae viiitationis per Excellentiflimum D. Antiftitem Vaczienlem Michaelem Ca* 
rolum é Comitibus ab Althan roborata, &  firmata eft. Tertia Sacri Scapularis
B. V. MAR1Ü  de Monte Carmelo, quam anno die 10. Maji Idem Excel* 
lentiiTimus Prseful Vaczienfis probavit, &  confirmavit. Cathedra circa medium 
Ecclefiaj ex parte Epiftolx, Columnae parietinae applicata conipicitur, ad quam 
ex ambitu fuperiori Conventűs patet introitus. y

Hic notanda venit lues contagiofa, quse hoccein Oppido anno 174-2. menfe 
Mao per populum ferpere cepit, &  tandem magis invalefeens, intra diem quar
tam didi mentis Maji, &  vigefimam quintam menfis Februarii 480. ex Oppida* 
nis delevit, ex Patribus vero noftris, qui fe pro fervitiis eorum expofuerant > 
tres eadem lue contrada Martyres Charitatis effedi pié obiere} Cui malo, ut 
cauté occurreretur, per DD. fanitatis Commiifarios ordinatum eft, ut Praefidium 
nofter Pr. Capellanus refidens provideret, Officium Salis autem, &  Domum An
nonariam alter, ad Oppidum militare, &  exterius, alii ex Conventu ordinati funt.
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NOMINA SUPERIORUM LOCALIUM.
Anno
1686. P. Bernardinus Somodi.
1687. Idem.
1688. P- Francifcus Szürtei.
1689. Idem.
1690. P. Jofephus Biró.
1691. P. Alexius Fekete,
1692. Idem.
1693. P. Francifcus Szürtei.
1694. \T. Joannes Nagy.
1695'. P. Bona ventura Csötö.
1696. P. Joannes Bárkányi.
1697. P. Dionyfms Kelem.
1698- P* Antonius Bereczki.
1699. Idem.
1700. P* Fortunatus Föczén*
1701. Idem.
1702. P. Raphaél Géczi,
1703. P. Joüchimus Molnár. *